
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国語 わにのおじいさんのたからもの 町の「すてき」をつたえます  

算数 計算のくふう たし算とひき算のひっ算 

生活 えがおのひみつ たんけんたい 

音楽 曲にあった歌い方 体育 多様な動きをつくる運動遊び  

図画工作 たのしく うつして 道徳 勤労・公共の精神 国際理解 善悪の判断 

令 和 ６ 年 ９ 月 ２ 日 

足立区立北三谷小学校 

９月号  第２学年  

今日から学校に子供たちの元気な声がもどってきました。久しぶりに会ったクラスの友達に

夏休みの思い出を嬉しそうに話している様子を見て、和やかな気持ちになりました。 

まだまだ暑い日が続くと思われます。熱中症に気を付けるのはもちろんのこと、子供たちが

暑さに負けないように、学習のリズムを取り戻していけるよう努めてまいります。また、生活

リズムを整えて元気に登校できるよう、ご家庭でも十分な休養や栄養、睡眠を心がけてくださ

い。よろしくお願いいたします。 

 

ノートについて 

・筆箱の中身をお子さんと一緒にもう一度点検し、足りないものは補充をお願いします。 

・２Ｂ鉛筆 5 本、赤鉛筆 1 本、青鉛筆 1 本、白い消しゴム、１５㎝の定規、ネームペン。一つ一つに

記名をお願いします。これ以外の必要のない物は学校に持ってこないようにお願いします。鉛筆は、

削ったものを持っていくよう、声をかけてください。 

 

 教科書について 

後期分の教科書を配布しました。落丁・乱丁等を確認し、記名をお願いします。学習で使用す

るまで教室で保管しますので、９月５日（木）までに学校に持たせてください。 
 

９月の行事予定は学校だよりをご覧ください。 

９月の引き落とし日は９月１７日（火）です。  

遠足について 

 ９月１９日（木）に、１～４年生のたてわり遠足があります。後日配布するしおりをご確認

ください。雨天の場合も給食はありません。当日の下校は、晴れの場合は１５時１０分頃の予

定です。（交通事情により変更になる可能性があります。）しおりに雨天バージョンの時程も載

せますので、ご確認ください。 

 

 

 

夏休みの作品掲示について ４日(水)～１３日(金)15:30～16:15 

教室前の廊下に展示しています。どれも子どもたちの工夫と努力の跡がうかがえる作品ばかり

です。ぜひご覧ください。 

 

 


